
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/177/2017 

RADY GMINY W PLATEROWIE 

z dnia 17 lutego 2017 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie gminy Platerów w 2017 roku. 

Na podstawie art. 11a  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U z 2013r. poz. 856 

z późn. zm.) po  zasięgnięciu opinii  o których mowa w art. 11a ust. 2 pkt 8 ustawy o ochronie zwierząt, Rada  

Gminy Platerów, uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie gminy PLATERÓW w 2017 roku, w brzmieniu określonym w załączniku  do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Platerów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy: 

Dariusz Kazun 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 marca 2017 r.

Poz. 2378



Załącznik do Uchwały Nr XXVI/177/2017 

Rady Gminy w Platerowie 

z dnia 17 lutego 2017 r. 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDONMYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 

ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY PLATERÓW w 2017r.. 

 

Rozdział 1. 

CEL PROGRAMU 

§ 1 

1. Celem  programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt oraz  opieka nad bezdomnymi zwierzętami  

w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy o ochronie zwierząt, na ternie gminy Platerów. 

2. Zadania programu: 

1) Zapewnienie  bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

2) Opiekowanie się bezdomnymi kotami, w tym ich dokarmianie 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt 

4) Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

5) Szukanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

6) Usypianie ślepych miotów 

7) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

8) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem bezdomnych 

zwierząt 

9) Edukowanie mieszkańców gminy Platerów w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami 

Rozdział 2. 

REALIZACJA ZADAŃ 

§ 2 

Gmina Platerów zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce w schronisku dla zwierząt w Chrycynnie, 

prowadzonym przez „Centrum Ochrony Środowiska” Pożytku Publicznego z siedzibą w Nasielsku ul. 

Dąbrowskiego 18, 05-190 Nasielsk. 

§ 3 

Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizuje Wójt Gminy Platerów, w następujący sposób: 

1. Zapewnia karmę kotom wolno żyjącym oraz wodę w miejscach ich przebywania. 

2. Zapewnia na okres zimy miejsce schronienia przed zimnem, rozstawia budki. 

3. Zapewnia  opiekę weterynaryjną w przypadkach koniecznych oraz miarową kastrację lub sterylizację. 

§ 4 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy odbywa się okresowo i jest realizowane przez firmę 

DASCH Urszula Konstanta-Kurowska, 21-400 Łuków, ul. Kiernickich 19/45, na podstawie  podpisanego 

porozumienia lub inną  firmę. 

2. Odławianiem obejmuje się  zwierzęta bezdomne, pozostawione bez opieki w stosunku do których 

nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub posiadacza, a w szczególności zwierzęta agresywne, chore 

lub zagrażające bezpieczeństwu ludzi. 

3. Zwierzęta odłowione oddaje ich właścicielom w terminie do 15 dni a po tym terminie przeznacza się do 

adopcji - w terminie 30 dni od dnia odłowienia, a następnie umieszcza się w schronisku dla zwierząt . 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2378



4. Zapobieganie zwiększenia populacji zwierząt bezdomnych realizowane jest poprzez sterylizację albo 

kastrację. 

5. Zabiegi sterylizacji i kastracji  mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

6. Zabiegom sterylizacji lub kastracji nie podlegają zwierzęta w ciągu 2 tygodni od umieszczenia 

w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela, opiekuna lub osoby chętnej do adopcji. 

7. Mieszkańcy gminy Platerów mogą uzyskać od gminy 30% refundację kosztów zabiegów sterylizacji 

i kastracji zwierząt domowych. 

§ 5 

Poszukiwanie nowych  właścicieli dla bezdomnych zwierząt, prowadzi firma DASCH Urszula Konstanta-

Kurowska, 21-400 Łuków, ul. Kiernickich 19/45: 

1. Gmina Platerów informuje o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych na stronie internetowej gminy 

i na tablicy ogłoszeń w sołectwach  a także we współpracy z organizacjami pozarządowymi i lokalnym 

mediami oraz prowadzi rejestr osób chętnych do adopcji zwierząt. 

2. W przypadku adopcji gmina zobowiązuje się pokryć kosztów sterylizacji lub kastracji oraz szczepienia 

przeciw wściekliźnie. 

§ 6 

Usypianie ślepych miotów realizują: 

1. Gabinet Weterynarii  Łukasza Omelańczuka  Stara Kornica nr 226 

2. schronisko dla bezdomnych zwierząt. 

§ 7 

1. Zwierzęta gospodarskie  będą przekazywane do wybranego gospodarstwa w Kisielewie nr 66, z którym 

zostanie podpisana umowa określająca  szczegółowe rozliczenia i obowiązki stron. 

§ 8 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

realizowane jest poprzez współpracę z Gabinetem Weterynarii  Łukasza Omelańczuka, Stara Kornica nr 226. 

§ 9 

Wprowadza się sukcesywne działania  polegające na  znakowaniu psów poprzez wszczepienie mikroprocesora, 

z jednoczesną refundacją przez Gminę  poniesionych kosztów  w wysokości 10 zł za 1 szt. 

Rozdział 3. 

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 10 

Działania edukacyjne będą  prowadzone przez : 

1) informowanie mieszkańców o konieczności trzymania psów na ogrodzonej posesji. 

2) współpracę z zakładem leczenia zwierząt odnośnie corocznego szczepienia psów i kotów. 

3) zachęcanie nauczycieli w szkołach do organizacji pogadanek o treści związanej z humanitarnym  

traktowaniem  zwierząt. 

Rozdział 4. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 11 

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina. 

2. W budżecie gminy wprowadzono  kwotę 12 000  zł, na zapewnienie realizacji zapisów niniejszej 

uchwały w tym: 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2378



- wyłapywanie bezdomnych zwierząt 6000, 

- zakup karmy dla psów lub kotów 2000 zł, 

- leczenie lub zabiegi sterylizacji bezdomnych psów 1000, 

- koszty weterynaryjne 2000 zł. 

- czipowanie i inne 1000 zł, 

   

 Przewodniczący Rady Gminy: 

Dariusz Kazun 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2378


		2017-03-10T13:50:49+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




